FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA

Rua Tamandaré, 434 – CEP 14.085-070 - Campos Elíseos
Ribeirão Preto – S.P. – Tel.(16) 3605 4848

CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89  Inscr. Municipal nº 1499777/01

Pedido de Esclarecimento

Processo 077/2019

Objeto: aquisição e instalação de equipamentos novos de ar condicionado, modelo
Split, Convencional e Inverter, com eficiência energética “A”, de acordo com
especificações e condições contidas nesse Termo de Referência.

Questionamento:

“EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL N.º 065/2019
PROCESSO N.º 077/2019
NOS ITENS 3 E 4 DO REFERIDO EDITAL OS ARES PISO TETO INVERTER NÃO
EXISTE NESSA POTENCIA PODERA SER OFERECIDO NESSA LICITAÇÃO 24 E 30
MIL BTUS INVERTER HIWALL OU PISO TETO CONVENCIONAL?”

Resposta:
“A
Departamento de Compras.

Informamos que em relação ao pedido de esclarecimento referente a aquisição
e instalação de equipamentos de ar condicionado novos:

Existem equipamentos piso/teto inverter nas potencias de 24.000 BTUs e
30.000 BTUs. Em relação a possibilidade de
ar convencional, registro que não serão aceitos equipamentos divergentes ao
descritivo.
Atenciosamente,

Marco Aurelio Tonetto
Coordenador Manutenção

Fundação Hospital Santa Lydia
Rua Tamandaré, 434
Campos Elíseos - 14085-070
Ribeirão Preto - São Paulo - SP
T (16) 3605-4848”